Comune di Capaccio
{(Provincia di Salerno)

Corse Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)
Tel. +39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE V

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL Servizio 12

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 65 del 26/10/2009

PEL " . -
&3 A
£ @? £ :

Del Registro Generale n. A Zéé del

OGGETTO: CONTRIBUTO ISTRUTTORIA PER RINNOVO AUTORIZZAZIO—
NE GENERALE CON CONCESSIONE DEL DIRITTO D’USO DELE

FREQUENZE RADIO.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE MINISTERO DELLE COMUNICA-

ZIONL




UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Antonio RINALDI

(Dporetn diagming - E A )}

e e i ap | —r— e e G et L e e -

Premesso che l'art. 169 dai D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce ¢he i-Comuni al di sopra di 15.000

abitanti devono predisporre it Piano esecutivo di gestione, prima dell'inizio di ogni anno, sulla
base dl bilancio di previsione annuo deliberato dal Consiglio;

Visto che il bilancio dell'esercizio 2009 & stato approvato dal Consiglio Comunale nella seduta
del 30/03/2009, dichiarato immediatamente esecutivo;

Considerato che con deliberazioni di G.C. n.243 del 16/07/2009 e n.270 del 28/07/2009, &
stato prorogato il Piano Esecutivo di gestione bilancio 2009 e modificato il PEG 2009 e
Paffidamento degli incarichi per la posizione organizzativa ai responsabili dei Servizi e dei
Settori, ai sensi dellartt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e degli artt. 8, 9, 10, 11 dei CCNL del
31/031999 e de! vigente regolamento, senza soluzione di continuita e fino all'approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione per 'anno 2009, salvo revoca anticipata per il procedimento di cui
allart. 9 del succitato contratto di lavoro;

Visto il T.U. D.Lgs 267/2000 ed in particolare Vart. 107 “Funzioni e responsabilita dei dirigent’”
Part. 151 “Principi in materia di compatibilita”, lart. 183 “impegno di spesa” e lart. 184
“Liquidazione di spesa”, che demanda ai responsabili dei Servizi gii atti di impegno e
liguidazione;

Premesso che gquesto Comando ha ottenuto dal Ministero delle Comunicazioni la concessione per
I'esercizio del ponte radio; ‘

Che questo Ufficio in data 18/11/2003 ha presentato la richiesta di ristrutturazione ed ampliamento —
Licenza individuale pratica n°69/01/47473/CIC a seguito di acquisto della centrale operativa con il
connesso apparato radio;

Che bisogna rinnovare l'autorizzazione generale con concessione del diritto d'uso di frequenza in
scadenza il prossimo 31/12/2009 - pratica n.47473/GES; .

Che per ottenere il rinnovo dell'autorizzazione bisogna effettuare oltre la dichiarazione di prosecuzione e
la domanda in carta semplice per la concessione del diritto individuale del’uso delle frequenze, anche il
pagamento della somma di € 100,00 quale contributo d'istruttoria ai sensi dell’art. 6 dei ;

Ritenuto

Che bisogna impegnare e liquidare i corrispettivi richiesti per il rinnovo dell'autorizzazione come da nota
inviata dal Ministero dello Sviluppo Economico — Comunicazioni acquisita con prot. gen. n. 25761/2009;

Visto Part. 73 dello statuto vigente;
Visti gli arit. 18-19-25-26-27 del regolamento di contabilita;
Visto I'art. 31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

La narrativa forma parte integrante della presente determina;

Di impegnare, come impegna, la somma di € 100,00 per i motivi meglio descritti in narrativa;

Di far gravare la spesa sull'intervento n°1030107.6 del Bilancio in corso;

Di Liquidare, come liquida la somma di € 100,00 al Ministero delle Comunicazioni — Direzione

Generale Concessioni ed autorizzazioni, tramite versamento su conto corrente postale n°1 1026010

intestato alla “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo con indicazione della causale “Versamenti

per canoni di concessione radioelettriche ad uso privato — pratica n°47473/GES”;

5. Di richiedere alfUfficio Ragioneria, per Pesecutivita, il visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dellart. 151 del D. L.gvo 18.08.2000 n° £67.

6. Ditrasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti | dogimenti giustificativi e riferimenti

contabili, allUfficio Finanziario, per i conseguenti adempimenti.

PN

il Rgsponsabile/del V settore
0 RINALDI)

e e T b i




COMUNE DI CAPACCIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE -
SERVIZIO

Polizia municipale

| IMPEGNO EFFETTIVO 2009/2741/2009/1 con CGGETTO: |
i CONTRIBUTO ISTRUTTORIZA PER RINNOVO AUTQORIZZAZIONE |
| GENERALE CON CONCESS;ONE DEL DIRITTO D'USO FREQUENZE RADTO |
|__,_____________m_;_;; _________________

| Intervento 1030107 Cap. & Competenza
| Canoni radiotelefonici comando vigili

| I1 sottoscritto responsabile del servizio

| Polizia municipale

PROPONE per le motivazioni sopra riportate di
6 sul bilancio

ALL'INTERVENTO 1030107 Cap.

1'importo di Euro

I

00100 ROMA (RM)

| I1 sottoscritto responsabile del servizic | Stanziamento + 54,596, 65 |
| finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 6.511,30 |
| del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone 1l visto | Variazioni - 460,00 |
| di regolarita' «contabile attesgante la | Impegni -~ 46.728,25 |

opertura finanziaria della a, come | ———————————————————————————— |
| "risulta dal prospetto seguente | Disponibile 13.979,70 |
| | Imp.Proposti - 0,00 |
| Data ofisabile | e I
| ERTULLO | Disponibile 13.979,70 |
| .

I D.Lgs. 267/2000 E' DI
| del seguente numero identificativo:

Il Respconsabile del Servizio Finanziario

RESPONSABILE SERVIZIO

_______________ - ———— e e —————— ’

| |
| !
| 160,00 a favore della ditta i
| MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI-Direzione Generale Concessioni ed Autorizzaz |
! E
| |

NUTA ESECUTIVA IN DATA . . p

UFF. PROPONENTE

---------------

{stazione radio, ecc.)Imposte e tass |

ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA
di Competenza , per

al sensi dell'art. 151 comma 4 del |

con appocsizione |

CARMINE VERTULLOC



RACCOMANDATA™IR™ .
PROT. ND@@,@@&@/}MMB/GES

Cipre arefta rispisia (ustd | datt emuprst nel riyadre

- COMUNE DI CAPACCIO
ACOMEARIO POLIZIA MUNICIPALE 7.0
VIA MAGNA GRECIA N.132 '

fﬁayza&ﬁ_féffmfzbﬂw 84047 CAPACCIO (SA)
Dhonions %ﬂ“’*’%‘ ¢ Sorvivect MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO
%ﬁa«ﬂéﬂ;w&ﬂd géfﬂ?ﬁ:;g '@&dﬁf;‘?ﬂﬂ! -COMUNICAZIONI
= A ISPETTORATO TERRITORIALE
- = CAMPANIA
S\  PIAZZA GARIBALDI 19
AN - 80142 NAPOLI '
23\ .
. Oggetto: I&}hnfw& autorﬂazlor\e generale con concessione del diritto d’uso di frequenze in scadenza al
31/12/2009) Br 'ea n 474?3/GE§
Si co m‘a Vél'a.pratxca in oggetto indicata & in scadenza al 31/12/2009.
}; M

Pertants; il COMUNE DI CAPACCIO, qualora intenda ottenere il rinnovo dell’ Autorizzazione
generale, dovra‘gfar pervenire, con urgenza, possibilmente non olire il 1 novembre p.v., quanto sotto
specificato: :

1. dichiarazione per la prosecuzione di cui all’allegato 14 al Codice per 1’esercizio del collegamento
radioelettrico in oggetto sottoscritta dal legale rappresentante, compilata come da facsimile allegato.

2. una domanda in carta semplice per la concessione del diritto individuale d’uso delle frequenze.

3. originale dell’attestazione di pagamento del contribute d’istruttoria di €.100,00 ai sensi dell’art. 6
dell’allegato 25 al menzionato decreto legislativo.

II versamento deve essere effettuato sul ¢/c postale n. 11026010 intestato alla “Tesoreria
. Provinciale dello Stato di Viterbo — versamenti per canoni di concessioni radicelettriche ad uso
private”, utilizzando un modulo disponibile presso tutte le agenzie postali ed indicando il numero di pratica

indicato in oggetto.

Qualora codesto COMUNE DI CAPACCIO non provveda agli adempimenti richiesti, la scrivente,
alla scadenza, disporra I’archiviazione della pratica; |’eventuale installazione o P'esercizio di una rete di

comunicazione clettronica ad uso_privato senza la prescritta _autonzzazmne ¢ punito con la sanzione
amministrativa ai sensj dell’art. 102 comma 1 del D. L.vo 1/8/2003 n. 259.

Per chiarimenti in merite alla pratica, telefonare a
impiégate GAGLIARDI ESTER
ester.gaghiardi@sviluppoeconomico.gov.it

‘Tel 06 54445884 " fax 96 54221682

Coardinatore DOTT. di DONATO ADOLFO
adolfo.didonato@svilupp leco.gov.it
0654444978

Dirigente defi’Utficto I MONACO Dott, Riccardo
{16 54443185

Ministero dello Svilippo Economico- comunicazioni.
DGSCER Ufficio 1T rif praticad T473/GES

Viale America 201

00144 ROMA



, ‘%SE‘ NSA",ALE, = _ o iL.RE‘SPONSABlLE&“;&T o
DEL SETTORI} E‘INANLRAR_{G 1t 1 SEGRETERIADELLA GI8N I

Attesta il parére di regolarita contabile e di coper-{ | Attesta che la presente determina & pervenuta
tura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153| |in Segreteria:
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

1 6. 40 09
IL RESPONS ot hatys /
/ 75 IL RE ABILE
A

IL RESPONSABILE -
PER LA PUBBLICAZIONE /[

Attesta la pubblicazione all’ Albo Pretorio dal ; =y “”{ g&% al

IL RESPOMSABILE

\U




